Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

11-12-2018
F.03/18/277
NL:TZ:0000082239:F001
27-11-2018

mr. J.J. Groen
mr. A.J. van Bergen

I MH-Millhoff BV 11-12-2018
1

Gegevens onderneming
Besloten vennootschap. Kamer van Koophandel nummer 14125419. 11-12-2018
Adres: Rijksweg Noord 315, 6136 AC Sittard. 1
Activiteiten onderneming
Verhuur en lease van machines en installaties voor de bouw. 11-12-2018
Uitleenbureau. 1
Handel in onroerend goed.
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Aan de bestuurder alsmede aan de boekhouder van de failliet is gevraagd om 11-12-2018
de administratie ter hand te stellen. De bestuurder heeft aangegeven dat 1

deze niet ter hand gesteld kan worden omdat er geen toegang is tot de
computer. De boekhouder heeft een aantal oude jaarrekeningen (van 2015
en daarvoor) ter hand gesteld. De curator heeft de bestuurder gesommeerd
tot het ter beschikking stellen van de administratie waarbij tevens verwezen

is naar de boekhoudverplichting en daaraan mogelijk gekoppelde

bestuurdersaansprakelijkheid. Tot op heden is de administratie niet ter hand

gesteld.



Gemiddeld aantal personeelsleden

13 11-12-2018

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo 11-12-2018
€0,00 1
Verslagperiode

11-12-2018
van
27-11-2018 1
t/m
10-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 31,00 uur

totaal 31,00 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de failliet is MH-Millhoff Holding BV. Daarboven zit een STAK 11-12-2018
en daarboven de heer Von den Hoff in privé. 1

Millhoff BV is niet alleen aandeelhouder in de failliet (MH-Millhoff BV), maar ook
aandeelhouder in Millhoff Mobiel BV, Millhoff Immo BV en M.H. von den Hoff BV.
De bestuurder heeft aangegeven dat er verbanden zijn tussen de diverse
vennootschappen en dat er ook vorderingen over en weer zouden zijn.
Desgevraagd heeft de bestuurder meegedeeld dat alle vennootschappen
leeg zouden zijn.

De bestuurder heeft ook aangegeven dat er verwevenheid zou zijn tussen
de failliet en de bedrijven deel uitmakend van de groep van Omnitrade
Holding BV welke weer aandeelhouder is in Wolters Crijns BV. Deze laatste is
een paar weken voordat de failliet in staat van faillissement verklaard is
eveneens failliet verklaard met benoeming van mr. Kikken tot de curator. Mr.
Kikken heeft aangegeven dat ook in zijn failissement hij geen volledige
administratie ter beschikking gesteld heeft gekregen.

1.2 Lopende procedures

Er zal wellicht een procedure lopen tussen een werknemer en de failliet. Het 11-12-2018
zou om salarisaanspraken gaan en een ZZP-factuur. Desgevraagd kon men 1
geen stukken ter beschikking stellen.

1.3 Verzekeringen

De bestuurder en de boekhouder hebben mij medegedeeld dat er een 11-12-2018
aanzienlijke achterstand was bij de verzekeringen. De verzekeringen zouden 1

zijn opgezegd. In totaal zou de achterstand € 96.000,- bedragen. De

verzekeringen hebben betrekking niet alleen op de Millhoff Groep, maar ook

op de groep van Wolters Crijns.

1.4 Huur
Er zou geen huurovereenkomst meer zijn. Het pand dat niet alleen door de 11-12-2018
failliet gebruikt werd, maar ook door alle andere bedrijven deel uitmakend 1

van de Millhoff Groep en deel uitmakend van de Omnia Groep was in het
verleden gehuurd. De huurovereenkomst zou in mei beéindigd zijn. De
eigenaar is een bekende van de bestuurder en gedoogt dat de
vennootschappen voornoemd pand gebruiken.

1.5 Oorzaak faillissement

I Nader onderzoek zal verricht moeten worden naar de oorzaak. 11-12-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-12-2018
Personeelsleden
1
13
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-12-2018
Personeelsleden
1
13
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
30-11-2018 13 De Rechter-Commissaris heeft toestemming gegeven om het
personeel te ontslaan.
totaal 13
2.4 Werkzaamheden personeel
Inventarisatie. Gesprekken met de bestuurder. Gesprekken met de 11-12-2018
boekhouder. Gesprekken met het UWV. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Nt 11-12-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bestuurder heeft meegedeeld dat een paar weken voor het uitspreken
van het faillissement de fiscus beslagen gelegd heeft en dat er een
executieveiling heeft plaatsgevonden van activa van de failliet alsmede van
derden. Met de fiscus is contact gezocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gesprek bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zouden geen voorraden zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Aangezien er geen complete administratie is kan er geen inzicht gegeven
worden in de debiteurenpositie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Gesprek bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er zou een vordering van de bank zijn. De bank heeft zich tot op heden nog
niet gemeld bij de curator.

5.2 Leasecontracten

ABN AMRO Lease heeft een vordering uit hoofde van leasecontracten. Dit in
verband met een hoofdelijke zekerheidstelling door de failliet ten opzichte
van Millhoff Immo BV. De activa zouden niet meer voorhanden zijn en de bank
heeft derhalve haar vordering ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

De failliet heeft aangegeven dat voorraden, inventaris en debiteuren verpand
zouden zijn. Stukken dienaangaande konden niet worden aangereikt.

5.4 Separatistenpositie
|l ziess.

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

PM 11-12-2018

1

5.6 Retentierechten

PM 11-12-2018
1

5.7 Reclamerechten

PM 11-12-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

11-12-2018
PM

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Gesprek met bestuurder. Telefoon en correspondentie met ABN AMRO Lease. 11-12-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

I N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

11-12-2018
E1

11-12-2018
EEl

11-12-2018
Egl

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
E1

11-12-2018
EEl



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Vooralsnog is niet aan de boekhoudplicht voldaan. 11-12-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De laatste jaarrekeningen zijn niet tijdig gedeponeerd. 11-12-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Te onderzoeken. 11-12-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| e onderzoeken. 11-12-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Te onderzoeken.
7.6 Paulianeus handelen
11-12-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Te onderzoeken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
| PM 11-12-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Gesprek bestuurder. Correspondentie met bestuurder. Info KvK. 11-12-2018

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 11-12-2018
PM
1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I 11-12-2018
PM
1

8.3 Pref. vord. UWV

I 11-12-2018
PM
1

8.4 Andere pref. crediteuren

I 11-12-2018
PM
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 11-12-2018
PM
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I 11-12-2018
PM
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

| °om 11-12-2018

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Y 11-12-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I L. Limpens?

9.2 Aard procedures

I Geldvordering.

9.3 Stand procedures

I Onbekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Gesprek bestuurder.

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkrijgen van de administratie waarna dan nader bekeken kan worden wat
de positie van de vennootschap is ten opzichte van verbonden
vennootschappen uit de groep alsmede ten opzichte van derden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| °m

10.3 Indiening volgend verslag

11-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I N.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


